
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900233

233

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2848//2020

Espécie: Procedimento licitatório CHAMADA PÚBLICA N° 02/2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob n°
10.479.981/0001-55. CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS DE PIRIPIRI LTDA, CNPJ n°
02.749.433/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA EM PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS, DE FORMA COMPLEMENTAR ÀS ATIVIDADES OFERECIDAS
PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. VALOR MENSAL DE R$ 6.222,50 (Seis mil,
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 09 de novembro
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 052/2020. O município de Rio Grande do Piauí - PI, vem por
meio da Prefeitura Municipal, tornar público a criação e regulamentação do Edital para
Projetos Culturais de Rio Grande do Piauí - PI, com benefícios provenientes da Lei Aldir
Blanc - Lei Federal n° 14.017, de 29 de Junho de 2020, referente à criação da Lei de Auxilio
Emergencial Cultural, que tem por finalidade selecionar e contratar propostas artísticas e
culturais nas mais diversas linguagens para exibição em plataformas digitais de acordo com
a Lei. Os interessados deverão apresentar os envelopes com os documentos elencados no
Edital no período compreendido entre o dia 02 de dezembro de 2020 ao dia 05 de
dezembro de 2020, das 08h às 13h, junto a Comissão Permanente de Licitações, no
endereço Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64835-000, Prefeitura Municipal de Rio
Grande do Piauí - PI. A presente Chamada Pública poderá ser obtida na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Grande do Piauí - PI - Comissão Permanente de Licitações, no endereço
Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64835-000, Prefeitura Municipal de Rio Grande
do Piauí - PI.

Rio Grande do Piauí - PI, 17 de novembro de 2020.

VALMIR RODRIGUES DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 Termo Aditivo. DISPENSA ELETRÔNICA n. 020/2020. Contratante: O Município de Simões-
PI. Contratado: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
USO MÉDICO EIRELI, CNPJ Nº 10.462.477-0001-42. Objeto: Acréscimo de 50%, a teor do
art. 4º, "I", Lei Federal nº 13.979/2020. Com o Valor de: R$ 19.500,00. Assinatura:
17/11/2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

EXTRATO DE CONTRATO N° 146/2020

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU
CONTRATADO: CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP - CNPJ: 25.165.699/0001-70
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele
contidas, pela Lei Federal N° 8.666, de 21/07/1993 e suas alterações, e demais exigências
deste Edital e seus Anexos.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil, para execução dos serviços
de pavimentações método TSD em 05 (cinco) ruas do Bairro Parati, no município de
Assú/RN
VALOR GLOBAL: R$ 955.176,44 (novecentos e cinquenta e cinco mil cento e setenta e seis
reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A. Unidade Orçamentária: 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
B. Fonte de Recursos: 0.0.100.10000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
0.0.153.00000 - ROYALTIES
C. Programa e Trabalho: 0012 - MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA
D. Proj./Ativ./Denominação: 1050 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
E. Elemento de Despesa: 0209 - 449058100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
Assu, 14 de outubro de 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSU
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
CO N T R AT A N T E
CLPT CONSTRUTORA EIRELI - EPP
CNPJ nº 25.165.699/0001-70
CO N T R AT A DA
Mario Lino de Mendonça Neto
CPF nº 048.784.764-43
Representante Legal

AVISO DE CANCELAMENTO

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO Nº 124/2020,
constante do Diário Oficial da União de nº. 205, de 26.10.2020, decorrente da Concorrência
Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO 18903/2019, onde figuram como contratantes o
MUNICÍPIO DE ASSU - RN, CNPJ nº. 08.294.662/0001-23, e a Empresa CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP, CNPJ sob o nº. 25.165.699/0001-70.

Assu - RN, 29 de outubro de 2020
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

REPUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2019. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores torna público a republicação de licitação na modalidade
Concorrência nº 001/2020 - Processo Administrativo nº 206/2019, objetivando
a seleção e CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO MUNICÍPIO DE BARAÚNA/RN que realizar-
se-á às 09h do dia 28 de dezembro de 2020, na sala da Comissão Permanente
de Licitações da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN. O Edital contendo
maiores informações se encontra a disposição dos interessados no Centro
Administrativo Francisco Bezerra Sobrinho - sede da Prefeitura Municipal sito à
Rua Hermenegildo Montenegro, 126, Centro, Baraúna/RN, pelo site:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail: licitabarauna@gmail.com.

Baraúna/RN, 18 de novembro de 2020
MADSON FERREIRA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de
Preços nº 002/2020, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, dia 07/12/2020 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade, 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS: VICENTE ANASTÁCIO,
LOURIVAL TEÓFILO E MANOEL AMARO DE LIMA, TODAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". A sessão pública se realizará de forma presencial e
também virtual, sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo Ministério
da Saúde. Na forma virtual, (por videoconferência), será disponibilizado o link:
https://www.facebook.com/PrefeituraBomJesus, para que, caso queiram, os licitantes
participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O edital poderá ser adquirido
até 01 dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 18 de novembro de 2020
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de material para expediente,
para atender a demanda das secretarias solicitantes, PREGÃO, na forma ELETRÔNICA TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. A sessão pública se dará a partir das 09h00min (horário de
Brasília-DF) dia 02 de dezembro de 2020, através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
conforme Processo Administrativo nº 1474/2020.O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei
Complementar nº. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar n° 147/2014,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências
estabelecidas neste edital, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua São José, 05, Centro - Coronel João
Pessoa/RN, CEP: 59.930-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h00mim
às 14h00mim, como também no site www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: licitacaocjp@hotmail.com.br e telefone: (84) 3357-0027.

Coronel João Pessoa/RN, 18 de novembro de 2020.
SANDRO PESSOA DE CARVALHO,

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 914.029/2020
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: JB
CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.918.110/0001-
30; OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para ampliação das ações de
prevenção e combate ao Corona Vírus (COVID-19), nas Instituições Públicas Municipais;
DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2020; VIGÊNCIA: 18 de Novembro de 2020 e
termo final em 18 de Maio de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; VALOR
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais); SUBSCRITORES: Rejane Maria
de Azevedo Medeiros, inscrita no CPF/MF sob o nº 521.064.384-00 - pelo Contratante e
Jefferson Benites Cardoso, inscrito no CPF/MF sob o nº 002.225.051-41 - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
DESPACHO DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 PE
OBJETO: Aquisição de Pneus e Baterias para Manutenção dos veículos

Pertencentes ao Município de José da Penha - RN, pregão eletrônico Nº 012/2020 PE,
HOMOLOGA o mesmo em favor de: FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP - CNPJ:
08.310.625/0001-61, com o valor total de R$ 515.511,00, ITEMS: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44

Jose da Penha-RN, 23 Outubro de 2020
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 PE
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atendimento das

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de José da Penha, pregão eletrônico Nº
015/2020 PE, HOMOLOGA o mesmo em favor de: PHOSPODONT LTDA - CNPJ:
04.451.626/0001-75, com o valor total de R$ 4.298,24 ITEMS: 1, 3, 4, 6, 7, 9, DI AG FA R M A
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ:
11.426.166/0001-90, com o valor total de R$ 31.180,00 ITEM: 10.

Jose da Penha-RN, 18 de novembro de 2020
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 PE
OBJETO: Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição de brinquedos

Infláveis, tatames e tendas para as atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social,
pregão eletrônico Nº 014/2020 PE, HOMOLOGA o mesmo em favor de: AM MOREIRA
GONCALVES EIRELI - CNPJ: 27.679.382/0001-88, com o valor total de R$ 25.500,00, ITEMS:
6; 7; 8.

Jose da Penha-RN, 11 de novembro de 2020
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 PE
OBJETO: Aquisição de Pneus e Baterias para Manutenção dos veículos

Pertencentes ao Município de José da Penha - RN, pregão eletrônico Nº 012/2020 PE,
HOMOLOGA o mesmo em favor de: FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP - CNPJ:
08.310.625/0001-61, com o valor total de R$ 515.511,00, ITEMS: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44

Jose da Penha-RN, 23 Outubro de 2020
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




